Ui

Im Jahre 1908

19035

1925
1950

1951
1936
1951

1958

Neuer Aufgang zum Rang
Neues Magazin

Neune BRurorsume

Erweiterung der Biro u. Kassenridume

durch Einbeziehung der Gr,Frankf.Str. 1353

Wegnahme der seitlich-gelegenen lLogen

Bau eines Operateurraumes fir Kinoeffekt

Neues WMagazin durch Durchbruch nach der

Gr. irapkls S5btr. 155
2 neue Magazine rechts und links der Garten-

biihne




Sommer 1936 Einbau einer elektrisch angetriebenen festen
Drehbiihne (K&dlle & Hensel)
Eibbau eines elektrisch zu tdtigenden Tunnel-

horizontes (schwarzer Satin und lichtfarbene

tiefung der Bilhne an sich durch Neugestaltung
des Garderobenhauses, das aus dem Hintergrund
der Biihne,neben die Biihne gesetzt wurde.
Einbau einer susgedehnten Projekﬁionsamlage
zum Werfen projekzierter Dekoration

(Eeiche & Vogel)

Einbau einer Orgel (Schuke-Botsdam)




